
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 SM PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye objeto contrato el suministro de material informático con destino a 5
Centros de la Red Circular FAB para la Innovación Territorial (Arroyo de la Luz, Miajadas, Moraleja,
Trujillo y Valencia de Alcántara.

Procedimiento abierto simplificado sumario.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.090,91 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CÁCERES
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B92200591: Mejor oferta presentada en relación a los criterios de adjudicación que definen esta licitación,
obteniendo un total de 99,48 puntos en los criterios automáticos definidos, precio y mejora de garantía.

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS, SL
NIF B92200591
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BLANES,1
(29328) SIERRA DE YEGUAS España
ES617

Contacto

Teléfono 952721011
Correo Electrónico HERBECON@HERBECON.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.488,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en relación a los criterios de adjudicación que definen esta licitación, obteniendo un
total de 99,48 puntos en los criterios automáticos definidos, precio y mejora de garantía.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Se utilizan criterios de valoración automática, precio y mejora del periodo de garantía.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/06/2024 a las 00:00 al 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XC7AIhnqIZl9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013902383 |  2024-000839222 | Thu, 01 Aug 2024 10:18:13:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143826340543578446407177832148046390587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XC7AIhnqIZl9PLkba5eRog%3D%3D

